profitemur etiam cuncta decreta pontificum ap. sedis i. e. sanctae rec. Severini, Johannis, Theodori atque Martini, custodire quae adversus novas quaestiones in urbe regia exorte sunt, et per proprias doctrinas cuncta zizaniorum scandala amputasse noscuntur, profertentes iuxta duarum naturarum modum ita et duas naturales voluntates atque duas naturales operativeness; et quaeque damnaverunt, sub anathemate damnamus, quaeque susceperunt, suscipimus et tota fidei integritate veneramus.

quia hoc nos ap. atque evangelica traditio sanctorumque patrum magisterium, quos s. ap. atque cath. ecclesia et venerabiles synodi suscipiunt, instituisse monstratur. Ex quorum doctrinis haec recolligentes in brevitate perstrinximus. Hoc enim credimus, quod per traditionem ap. accepimus, cuius auctoritatem in omnibus sequimur: a qua et institutos hoc ipsum nostrae humilitatis praedecessores cognovimus, quam et usque ad finem servari nobis sive per vitam sive per mortem optamus. Haec igitur merae cath. atque ap. confessionis regulam et s. concilium, quod in hac Rom. urbem . . . sub ap. m. Martino papa convenit, praedicasse synodice ac constanter defendisse omnes nos . . . cognoscimus: in qua et nostrae parvitas praedecessores convenientes ap. confessionem, quam a principio perceperunt, etiam synodali praefatione praedicant . . . perficitur: ut et veritas adhuc in ancipiti positus clareat, et eam sinceriter amplectentibus robur accrescat et zizaniorum genimina spiritali falce . . . abscindantur.

nos igitur in omnibus sequentes sanctorum quinq.ue synodorum instituta nec non et probabilius cath. ecclesiae patrum atque doctorum venerabiles traditiones confitemur atque predicamus iuxta duarum Christi naturarum proprietates, ita nihilominus et duas naturales voluntates atque operationes unius eiusdemque d. n. J. C. ad haec quoque profitemur etiam cuncta decreta pontificum ap. sedis praedecessorum meorum, praesertim quae a s. m. Martino universali pape ad confirmationem praedictarum s. quinq.ue synodorum definita sunt atque decreta, in omnibus custodire, maxime quae adversus novas promulgata sunt quaestiones, quibus zizaniorum seminata dala huc atque illuc deseminata sunt . . .

Unkraut emporschoss. Doch ist auffallenderweise von „Definitionen“ keine Rede, sondern Martin I. wird auf gleiche Stufe mit den vorausgehenden Päpsten gestellt, und um ja den Gedanken an sein Konzil nicht aufkommen zu lassen, heisst es zu allem Ueberfluss auch noch, diese Päpste hätten „durch ihre eigenen Doctrinen“ die in Constantinopel entstandenen Skandale abgeschnitten. Das muss nothwendig 649 für die, vom Papste zu konsekrirenden Bischöfe geschrieben sein, als noch keine Konzilsbeschlüsse, sondern nur einzelne Handlungen und Schreiben der Nachfolger des Honorius vorlagen. Ich glaube auch nicht, dass dagegen das s. rec., welches vor Severin steht, geltend gemacht werden kann. Bei der Häufung der nachfolgenden Papstnamen muss es sich nicht nothwendig auch auf Martin I. beziehen. Doch ist es auffallend, dass man wenigstens nach dem VI. Konzil die Stelle über Martin I. u. s. w. nicht auch umarbeitete.